

Số: 229/KH-THPTKS

Hải Phòng, ngày 30 tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH
KHẢO SÁT CHẤT LƯỢNG CÁC LỚP KHỐI 10, 11, 12 LẦN 1
NĂM HỌC 2025- 2026

- Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025- 2026 và điều kiện cụ thể của nhà trường;

- BGH trường THPT Kẽ Sắt lập kế hoạch thi khảo sát chất lượng lần 1 năm học 2025- 2026 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Nắm bắt thực trạng và đánh giá chất lượng dạy học từ đó có cơ sở để Ban chuyên môn và giáo viên bộ môn chủ động điều chỉnh và tìm giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục.

- Giúp học sinh làm quen với kỹ năng làm bài thi TN THPT.

- Qua kỳ thi sẽ chọn ra được những em học sinh có thành tích cao để trao giải.

2. Yêu cầu

- Đề thi khảo sát của từng môn bám sát theo đề thi chính thức Kỳ thi tốt nghiệp từ năm 2025.

II. Nội dung

1. Đối tượng:

- Tất cả học sinh khối 10,11,12 trong toàn trường.

- Khảo sát các môn: Toán, Ngữ văn và các môn tự chọn (*theo đăng ký của học sinh*).

2. Phạm vi kiến thức thi khảo sát:

- Tính đến hết học kỳ I năm học 2025 - 2026

3. Cấu trúc đề thi khảo sát

3.1. Hình thức tự luận.

+ Môn Ngữ văn, thời gian làm bài: 120 phút.

+ Đề gồm 2 phần (Đọc hiểu và viết)

3.2. Hình thức trắc nghiệm.

| stt | Môn thi | Thời gian thi (phút) | Số lượng câu hỏi | | |
|-----|-----------|-----------------------|------------------|---------|----------|
| | | | Phần I | Phần II | Phần III |
| 1 | Toán | 90 | 12 | 4 | 6 |
| 2 | Vật lý | 50 | 18 | 4 | 6 |
| 3 | Hóa học | 50 | 18 | 4 | 6 |
| 4 | Sinh học | 50 | 18 | 4 | 6 |
| 5 | Địa lý | 50 | 18 | 4 | 6 |
| 6 | Lịch sử | 50 | 24 | 4 | 0 |
| 7 | Tiếng anh | 50 | 40 | 0 | 0 |
| 8 | GD- KTPL | 50 | 24 | 4 | 0 |

Lưu ý:

Phần I: Gồm các câu hỏi ở dạng thức trắc nghiệm nhiều lựa chọn cho 04 phương án chọn 01 đáp án đúng.

Phần II: Gồm các câu hỏi ở dạng thức trắc nghiệm dạng Đúng/sai. Mỗi câu hỏi có 04 ý tại mỗi ý học sinh lựa chọn đúng hoặc sai.

Phần III: Gồm các câu hỏi ở dạng thức trắc nghiệm dạng trả lời ngắn. Thí sinh tô vào các ô tương ứng với đáp án của mình.

3.3 Yêu cầu đối với việc ra đề thi

- Giáo viên được phân công chịu trách nhiệm trước nhà trường về việc đảm bảo các yêu cầu của đề như: đảm bảo tính chính xác về nội dung kiến thức; đảm bảo sự phù hợp với đặc thù học sinh nhà trường, tiệm cận với cấu trúc đề thi Tốt nghiệp THPT (theo QĐ 764 của BGDĐT) ; và phải đảm bảo việc bảo mật của đề thi.

- Thành phần năng lực và các cấp độ tư duy (nhận biết, thông hiểu, vận dụng) đối với đề thi khảo sát của từng môn học bám sát theo đề minh họa Kỳ thi tốt nghiệp từ năm 2025.

- Giáo viên ra đề dựa trên bản ma trận đặc tả các tổ, nhóm đã xây dựng đầu năm học 2025 – 2026. Chi tiết tại địa chỉ: <https://thptkesat.haiphong.edu.vn/hoat-dong-chuyen-mon/ma-tran-dac-ta-de-thi-khao-sat-chat-luong-lan-1-nam-hoc-2025-2026/ct/37207/550146>

+ Giáo viên được phân công ra đề: Tạo các mã đề khác nhau (05 mã đề) trên cơ sở đề chính thức.

+ Sau khi sinh đề cần căn chỉnh cấu trúc mã đề thi cho phù hợp, yêu cầu trình bày đề sinh và đáp án theo đúng mẫu chung mà nhà trường gửi.

Thống nhất đánh số các Mã đề như sau : (chi tiết tại mục phân công ra đề)

4. Thời gian nộp đề chính thức (đề sinh bản cứng) + đề gốc, đáp án

Nộp trước **10h00' thứ 2 ngày 12/1/2026**. (gửi 01 bản in có chữ ký xác nhận cuối mỗi trang của GVBM ra đề và File đề gửi vào địa chỉ Gmail: dethihptkesat@gmail.com)

* **File Nén:** Nén tất cả đề gốc + đáp án, hướng dẫn chấm + đề đã sinh vào 1 file đặt tên file: KSCL L1_ Môn_ Khối_ Năm học.

(*Ví dụ File Nén : KSCL L1_Toán_ Khối 11_2025- 2026*)

Trong File nén gồm có

+ **File đề gốc:** đặt tên file.KSCL L1_ môn/khối_ GV ra đề

(*Ví dụ: KSCL L1_Toán11_Nguyễn Văn A*)

+ **File đề đã sinh:** đặt tên file. KSCL L1_ môn/khối_ mã đề thi.

(*Ví dụ: KSCL L1_Toán11_ Mã 111*)

+ **File đáp án, hướng dẫn chấm:** (*Làm đáp án, HDC thứ tự số câu theo chiều dọc*)

Đặt tên file. KSCL L1_ĐA,HDC_ Môn/khối

(*Ví dụ: KSCL L1_ĐA,HDC_ Toán11*)

(*Có danh sách phân công giáo viên ra đề kèm theo KH*).

III. Thời gian tổ chức thi khảo sát

- Tổ chức thi khảo sát chất lượng lần 1 dự kiến: Tuần 20

+ **Chiều thứ 7 ngày 24/1/2026**

+ **Và cả ngày chủ nhật 25/1/2026.**

- Về thời gian và lịch thi cụ thể (*Phụ lục kèm theo KH*).

IV. Tổ chức thi khảo sát

1. Khâu tổ chức coi thi khảo sát

- Lãnh đạo Hội đồng thi: Gồm các đồng chí BGH, chỉ đạo, điều hành tất cả các khâu tổ chức thi.

- Giám thị: Danh sách giám thị có phân công sau. Số lượng giám thị được phân công coi thi trong mỗi phòng thi là: 01GV/phòng thi.

- **Thanh tra thi:** Giao các thành viên Ban Thanh tra nhân dân thực hiện việc thanh tra quy chế đối với giám thị và học sinh. Đảm bảo mỗi buổi khảo sát có 01 thanh tra thi (*Có danh sách phân công sau*).

- Thư ký, phục vụ thi: Tổ Văn phòng

+ Thực hiện các công việc chuẩn bị giấy thi, hồ sơ thi, các vật dụng sử dụng trên phòng thi, thu bài thi, làm phách và thực hiện các công việc khác theo sự phân công của Lãnh đạo nhà trường.

+ Sắp xếp học sinh các lớp dự thi theo môn xếp theo vần A,B,C... chia phòng thi mỗi phòng thi đảm bảo theo quy định.

Thiết lập phiếu thu bài theo phòng của các môn thi + đánh phách

Tổng hợp kết quả thi theo từng môn, từng khối, từng lớp và báo cáo thống kê:

+ Đ/c Dung: Chuẩn bị hồ sơ thi, giấy thi, văn phòng phẩm, đánh phách

+ Đ/c Tuấn, Điệp: Thu bài thi, đánh phách(môn Ngữ văn)

2. Khâu chấm bài thi khảo sát.

- Đối với các bài thi Trắc nghiệm: Nhà trường sử dụng máy quét bài và phần mềm chấm trắc nghiệm chuyên dụng.

- Đối với các bài thi tự luận: giao cho giáo viên được phân công chấm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi khảo sát chất lượng lần 1, năm học 2025 – 2026, Nhà trường yêu cầu các Tổ chuyên môn, giáo viên bộ môn, giáo viên chủ nhiệm lớp và các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện để kỳ thi đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo nhà trường (để ch/đ);
- Các TCM – VP (để th/h);
- GVCN (để th/h);
- Dán bảng tin;
- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
P.HIỆU TRƯỞNG



The stamp is red and circular, containing the text: "TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG KÊ SẮT" in the center, "SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH" around the top inner edge, and "SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TP. HCM" around the bottom inner edge. A blue ink signature is written over the stamp.

Vũ Văn Phước

TRƯỜNG THPT KẾ SẬT

DANH SÁCH PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN Ra đề thi khảo sát chất lượng lần 1, năm học 2025 – 2026

| TT | Môn | Khối | Giáo viên ra đề | Hình thức | Thời lượng | Số đề sinh | Thông nhất đánh mã đề (05 mã đề) |
|----|-----------|------|--------------------|--------------|------------|------------|----------------------------------|
| 1 | Toán | 10 | Vũ Tân Bằng | TN 100% | 90 | 4 | Từ 1001- 1005 |
| | | 11 | Vũ Thị Thanh Duyên | TN 100% | 90 | 4 | Từ 1101- 1105 |
| | | 12 | Vũ Thị Linh Chi | TN 100% | 90 | 4 | Từ 1201- 1205 |
| 2 | Vật lý | 10 | Đỗ Thị Hương | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1011- 1015 |
| | | 11 | Vũ Thị Nga | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1111- 1115 |
| | | 12 | Phùng Chí Trung | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1211- 1215 |
| 3 | Hoá học | 10 | Vũ Thị Thủy | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1016- 1020 |
| | | 11 | Vũ Thị Thủy | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1116- 1120 |
| | | 12 | Nguyễn Thị Oanh | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1216- 1220 |
| 4 | Sinh học | 10 | Nguyễn T Diệu Thủy | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1021- 1025 |
| | | 11 | Nguyễn T Hồng Vân | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1121- 1125 |
| | | 12 | Phạm Lăng Anh | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1221- 1225 |
| 5 | Ngữ văn | 10 | Trần Thị Hà | Tự luận 100% | 120 | 1 | |
| | | 11 | Phạm Thị Thảo | Tự luận 100% | 120 | 1 | |
| | | 12 | Bùi Thị Pha | Tự luận 100% | 120 | 1 | |
| 6 | Tiếng anh | 10 | Vũ Thị Ngọc | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1006- 1010 |
| | | 11 | Phạm Thế Hùng | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1106- 1110 |
| | | 12 | Phạm Thị Thủy | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1206- 1210 |
| 7 | Lịch sử | 10 | Vũ Thị Hương | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1026- 1030 |
| | | 11 | Giang T Thùy Dương | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1126- 1130 |
| | | 12 | Vũ Thị Hương | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1226 -1230 |
| 8 | Địa lí | 10 | Lê Thị Phan | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1031- 1035 |
| | | 11 | Lê Thị Phan | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1131- 1135 |
| | | 12 | Lê Văn Mạnh | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1231- 1235 |
| 9 | GD- KTPL | 10 | Phạm Thị Mến | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1036- 1040 |
| | | 11 | Đỗ Thị Bình | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1136 -1140 |
| | | 12 | Phạm Thị Mến | TN 100% | 50 | 4 | Từ 1236- 1240 |
